Договор купли-продажи муниципального имущества № 1

Д. В. Вруда <</ / » 20 Iff г.

Администрации муниципального образования Болыневрудское сельское
поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, в лице
Главы администрации муниципального образования Болыневрудское сельское поселение
(Сокращенное наименование Администрация МО Болыневрудское СП) Алексея
Владимировича Музалева, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем
«Продавец», с одной стороны, и Казанский Булат Хамзеевич, паспорт серия 4012 №
585943, выдан ТП №139 Отдела УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской
области в Волосовском районе 18.07.2012г. зарегистрирован по адресу: г.Санкт- Петербург,
пр. Стачек д.103, корп. 1, кв. 451, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой
стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании Протокола об итогах
аукциона от «15» ноября 2018 г. № 2/2028 и Постановления администрации
муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области
от « 22 » ноября 2018 г. № 158 заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец обязуется

передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить
недвижимое имущество: незастроенный земельный участок, общей площадью 2548 кв.
м (для ведения личного подсобного хозяйства), кадастровым номером
47:22:0320001:18, категория земель - земли населенных пунктов, по адресу:
Ленинградская область, Волосовский район, Болыневрудское сельское поселение, дер.
Плещевицы.

1.2. Незастроенный земельный участок, общей площадью 2548 кв. м (для ведения
личного подсобного хозяйства), кадастровым номером 47:22:0320001:18, категория
земель - земли населенных пунктов, по адресу: Ленинградская область, Волосовский
район, Болыневрудское сельское поселение, дер. Плещевицы. является собственностью
Муниципального образования Болыневрудское сельское поселение Волосовского
муниципального района Ленинградской области, о чем сделана запись в Едином
государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и
зарегистрированных правах на объект недвижимости от 26.08.2018г.

1.3. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора
указанное в п. 1.1. Имущество не продано, не заложено, в споре, под арестом и запретом
не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.

2. Цена и порядок расчетов за имущество

2.1. Цена продажи Имущества согласно Протоколу об итогах аукциона от «15» ноября
2018 г. № 2/2018 установлена в размере 364 000 (триста шестьдесят четыре тысячи) рублей
00 коп.

2.2. Покупатель обязан произвести оплату за Имущество единовременно в
безналичном порядке в течение 10 (десяти) рабочих дней от момента заключения
настоящего договора путём перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца
по следующим реквизитам:

Получатель: УФК по Ленинградской области (Администрация Большеврудского
сельского поселения, 04453000640)

ИНН 4 71700842 7 КПП 4 70501001
ОКТМО 41606412 ОКАТО 41206812000 ■
р/сч. 40101810200000010022
БИК 044106001

Отделение Ленинградское г. Санкт-Петербург
Код администратора доходов 005

КБК доходов местного бюджета: 005 1 14 06025 10 0000 430 — Доходы от продажи
земельных, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений), согласно договору
купли-продажи муниципального имущества № _от X /  / /  2018 г. Без НДС.

2.3. Датой оплаты цены Имущества является дата поступления денежных средств на
расчетный счет Продавца.

3. Передача имущества и возникновение права собственности

3.1. Продавец обязан в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней после полной
оплаты Покупателем приобретаемого Имущества, передать Имущество Покупателю по
акту приема-передачи, подписываемому обеими Сторонами.

3.2. Право собственности на Имущество, являющееся предметом настоящего
Договора и указанное в п. 1.1., возникает у Покупателя с момента государственной
регистрации перехода права собственности от Продавца к Покупателю в органе,
осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок
с ним.

3.3. Оформление права собственности на Имущество осуществляется в соответствии
с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором после его полной
оплаты Покупателем.

3.4. Покупатель несет все расходы, связанные с оформлением перехода права
собственности на Имущество, в соответствии с действующим законодательством.
Настоящие расходы не включаются в суммы, указанные в п. 2.1. и п. 2.4. настоящего
Договора, и уплачиваются по мере необходимости и своевременно.

3.5. Ответственность за сохранность Имущества, равно как и риск случайной порчи
или гибели Имущества несет Покупатель с момента подписания акта приема-передачи
Имущества.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Продавец обязан:
4.1.1. Передать Покупателю Имущество в порядке и сроки, установленные

настоящим Договором.
4.1.2. Представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на

недвижимое имущество и сделок с ним, все документы, необходимые для государственной
регистрации перехода права собственности на Имущество.

4.1.3. Предоставить Покупателю все сведения и информацию, связанные с
передаваемым Имуществом.

4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Принять Имущество по акту приема-передачи в порядке и сроки,

предусмотренные настоящим Договором.
4.2.2. Представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на

недвижимое имущество и сделок с ним, все документы, необходимые для государственной
регистрации перехода права собственности на Имущество.

4.2.3. Уплатить цену Имущества в сроки и порядке, предусмотренных настоящим
Договором.

4.2.4. Нести все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права
собственности на Имущество.

4.3. До государственной регистрации перехода права собственности на Имущество
Покупатель не вправе осуществлять полномочия по распоряжению Имуществом без
согласия Продавца.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае, если Продавец не осуществляет передачу Имущества в установленный
в настоящем договоре срок, он возмещает Покупателю убытки, причиненные задержкой
исполнения.

5.2. В случае, если Покупатель в нарушение договора отказывается принимать
Имущество, уклоняется от оплаты или нарушает срок оплаты, предусмотренный
договором, внесенный задаток не возвращается, аукцион признается несостоявшимся.
Продавец расторгает договор в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.3. Взыскание неустоек и возмещение убытков не освобождает сторону,
нарушившую договор, от исполнения договорных обязательств.

5.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязанностей по
настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим
законодательством Российской Федерации.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по
вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут
разрешаться путем переговоров.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны
передают их на рассмотрение в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и
Ленинградской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством
Российской Федерации.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
действует до полного исполнения ими своих обязательств по нему.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также по
иным основаниям, установленным действующим законодательством Российской
Федерации.

7.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны
руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации.

7.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из
Сторон и для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое
имущество и сделок с ним.

8. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Продавец:
Администрация муниципального
образования Болыпеврудское сельское
поселение Волосовского муниципального
района Ленинградской области
Юридический адрес: 188416, Ленинградская
область, Волосовский район д. Б. Вруда д.
51
ИНН 4717008427 КПП 470501001
ОКТМО 41606412 ОКАТО 41206812000
р/сч. 40302810900003002518
БИК 044106001
Отделение Ленинградское г. Санкт-
Петербург

!  * i c /fh  /  о/
Г лава администрации МО
Болыпеврудское сельское поселение

ТА. В. Музалев/

Покупатель:
Казанский Булат Хамзеевич.

Паспорт серия 4012 № 585943, выдан ТП
№139 Отдела УФМС России по Санкт-
Петербургу и Ленинградской области в
Волосовском районе 18.07.2012г.
зарегистрирован по адресу:
г.Санкт- Петербург, пр. Стачек д. 103, корп.
1, кв. 451

Казанский Булат Хамзеевич.

м.п.

Приложение 1
к договору купли-продажи муниципального имущества

от « J / »  / / _______ 2012 г. № /

4КТ
приема-передачи недвижимого имущества

Д. В. Вруда «.У-/ » 201^' г.

Администрации муниципального образования Большеврудское сельское
поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, в лице
Главы администрации муниципального образования Большеврудское сельское поселение
(Сокращенное наименование Администрация МО Большеврудское СП) Алексея
Владимировича Музалева, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем
«Продавец», с одной стороны, и Казанский Булат Хамзеевич, паспорт серия 4012 №
585943, выдан ТП №139 Отдела УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской
области в Волосовском районе 18.07.2012г. зарегистрирован по адресу: г.Санкт- Петербург,
пр. Стачек д.103, корп. 1, кв. 451, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой
стороны, именуемые в дальнейшем. «Стороны», с другой стороны, составили настоящий
Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с Договором купли-продажи муниципального имущества от
у У  / /  201 X г. № -/_ Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял в
собственность недвижимое имущество: незастроенный земельный участок, общей
площадью 2548 кв. м (для ведения личного подсобного хозяйства), кадастровым номером
47:22:0320001:18, категория земель - земли населенных пунктов, по адресу: Ленинградская
область, Волосовский район, Большеврудское сельское поселение, дер. Плещевицы.

2. Имущество передается по месту его нахождения по адресу: Ленинградская
область, Волосовский район, Большеврудское сельское поселение, дер. Плещевицы.

3. Текущее состояние Имущества удовлетворительное и позволяет использовать его
в соответствии с назначением.

4. Претензии по факту передачи и состоянию передаваемого Имущества
отсутствуют.

5. Настоящий Акт составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из Сторон и
для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое
имущество и сделок с ним.

6. Настоящий Акт является неотъемлемой частью Договора купли-продажи
муниципального имущества от / /  201_^ г. № / .

Продавец:

Глава администрации МО
Болыиеврудс :льское поселение

СчД. В. Музалев/

Покупатель:

Казанский Булат Хамзеевич